<sup>22</sup> Per quanto riguarda il concetto della continuità dell'unghia è più prossima alla versione del Fr. G quella di Michele Scoto (ms. B.N. lat. 15453, f. 394rb: *Et non potest esse animal habens solcas mingens retro*).

<p>τοὺς πόδας·          μικροὶ γὰρ εἰσι          πάμπαν. πρὸς οὖν          ταύτας τὰς          χρείας ἀντὶ          ποδῶν τὸ στόμα ἢ          φύσις χρήσιμον          αὐτῷ ἐποίησεν.          πρὸς δὲ τὸ          κατασχεῖν ἢ          λαβεῖν,          ὁποτέρωθεν ἂν ἦ          ἡ πληγὴ          ἰσχυροτέρα,          ταύτη          χρησιμωτέρα          κινουμένη ἐστίν·          ἢ δὲ πληγὴ          ἰσχυροτέρα ἀεὶ          ἄνωθεν ἢ          κάτωθεν.</p>	<p>in ore habet;          &lt;ideoque&gt;          tenacissime tenet          ore quidquid          comprehendit          quia ictus de          sursum ueniens          fortior est, et          maiorem facit          plagam quam qui          &lt;de&gt; deorsum          est.</p>	<p>pedes, parui enim          sunt omnino. Ad          has igitur          operationes pro          pedibus natura os          utile ei fecit. Ad          detinendum          autem,          undecumque          utique percussio          fortior, hac utilior          mota est;          percussio autem          fortior semper est          desuper quam          inferius.</p>	<p>dentes (!) parui          enim sunt ualde.          Ad has ergo          oportunitates pro          pedibus os natura          utile ipsi fecit. Ad          detinendum          autem,          undecumque          utique esset          percussio forcior,          hac utilior mota          est; percussio          autem semper          forcior desuper          quam desubtus.</p>
---	--	--	---

(3)

691b31–692a3:	G, 9,4–7 (K, 8,9–10):	<i>Translatio anonyma:</i>	<i>Translatio Guillelmi:</i>
<p>ἴδιον δὲ πρὸς τὰ          συγγενῆ τῶν          ζῴων ὑπάρχει          τοῖς ὄφεσι τὸ          στρέφειν τὴν          κεφαλὴν εἰς          τοῦπισθεν          ἡρεμοῦντος τοῦ          λοιποῦ σώματος.          αἴτιον δ' ὅτι          καθάπερ τὰ          ἔντομα ἐλικτόν          ἐστίν, ὥστε          εὐκάμπτους ἔχειν          καὶ χονδρώδεις          τοὺς σπονδύλους.</p>	<p>Proprium          serpentium est          uertere caput          retro, quiescente          reliquo corpore.          Huius autem          causa est quod          habent spondilia          cartillaginosas et          flexibilia.</p>	<p>Proprium autem          ad cognata          animalium inest          serpentibus          uertere capud          retrorsum          quiescente          reliquorum (!)          corpore. Huius          autem causa quia          sicut entoma          uolubile est, quare          facile flexibiles et          cartilaginosas          spondiles habet.</p>	<p>Singulare autem          ad cognata          animalium existit          animalibus          serpentibus          uertere caput ad          posterius          quiescente reliquo          corpore. Huius          autem causa quia          quemadmodum          entoma reuolubile          est, ut et bene          flexibiles et          cartilagineos          spondiles habeat.</p>